

Framtidens kommun

Kommunens nya roll



vaalit.fi • kuntavaalit.fi

2017

Kommunens roll och uppgifter

I framtiden kommer kommunen framför allt att sörja för regionens och invånarnas livskraft och bildning samt välfärd. Den sköter dessutom om invånarnas levnadsmiljö, den agerar som näringslivsutvecklare och -partner och den värnar om delaktigheten och jämlikheten.

Välfärden och hälsan, bildningstjänsterna och främjandet av livskraften kommer även i fortsättningen att höra till kommunens grundläggande uppgifter. Kommunen har ansvaret för många saker som påverkar invånarnas välfärd. Som exempel kan nämnas servicen, infrastrukturen och mångsidiga fritidssysselsättningsmöjligheter.

Kommunerna deltar på ett centralt sätt i utvecklandet och underhållet av säkerheten och de bidrar till samhörigheten bland invånarna. Med samhörighet avses bland annat förebyggande av utanförskap och marginalisering. Kommunerna ordnar även i framtiden biblioteks-, kultur-, konst-, motions- och ungdomstjänster samt fritidstjänster.

Kommunerna har tack vare förändringarna bättre möjligheter att sköta sina uppgifter, att utvärdera sina handlingssätt och att förutse det kommande. Kommunerna utvecklar verksamheten på sina egna villkor och de kan påverka sin egen framtid genom strategiska val.



Framtidens kommun – fyra scenarier

Syftet med visionerna är att hjälpa kommunerna att förutse och utvärdera sin framtid samt att göra strategiska val.

1

EN ENGAGERANDE LIVSKRAFTSKOMMUN

Kommunen är ett levande, pluralistiskt samhälle där livskraften skapar framgång och tillväxt. Framgången baserar sig på den sammanlagda effekten av flera faktorer.



2

LÖSNINGSINRIKTAD KOMMUN

Kommunen har noterat faktorerna som bidrar till livskraften och har valt sig en kärnuppgift, t.ex. bildningen. Kommunen samarbetar även med det civila samhället.

3

LAT KOMMUN

Kommunen reagerar på händelser men förutser inte det kommande. Den koncentrerar sig speciellt på boendet och basservicen. Kommunen utnyttjar digitaliseringen i begränsad omfattning, utan att engagera andra.



4

UPPGIVEN KOMMUN

Kommunen saknar både vision och strategi. Passiviteten leder till en utarmningsspiral.



FINANSMINISTERIET

Vad är digi egentligen?



Ytterligare information: vm.fi/sv/framtidens-kommun